
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН 

«АРХОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  АРХОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

05 мая   2016  года                                                                        №  12 
  

О принятии Устава Архонского 

 сельского поселения Пригородного 

района Республики Северная  

Осетия - Алания 
 
 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ, с учетом результатов публичных слушаний по 

проекту устава Архонского сельского поселения Пригородного района 

Республики Северная Осетия-Алания  от   14 апреля  2016 года, Собрание 

представителей Архонского сельского поселения: 

Решает: 

 

1. Принять Устав  Архонского сельского поселения  Пригородного  района  

Республики Северная Осетия -Алания. 

2. Поручить главе Архонского сельского поселения  направить Устав 

Архонского сельского поселения Пригородного района Республики Северная 

Осетия-Алания  на государственную регистрацию. 

3. После государственной регистрации Устава Архонского  сельского 

поселения Пригородного района Республики Северная Осетия - Алания 

осуществить его официальное обнародование и размещение на официальном 

сайте администрации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после обнародования и размещения на 

официальном сайте администрации. 

5. Со дня вступления в силу Устава, принятого  настоящим Решением, признать 

утратившими силу: 

- Устав, принятый Решение Собрания представителей Архонского сельского 

поселения  от   30 декабря 2009 года № 15;  

- Решение Собрания представителей Архонского сельского поселения 

Пригородного района № 5 от 18 мая 2010 года «О внесении изменений и 



дополнений в Устав Архонского сельского поселения Пригородного района 

Республики Северная Осетия-Алания»; 

 

- Решение Собрания представителей Архонского сельского поселения 

Пригородного района  № 9 от 12 мая 2012 года «О внесении изменений  в 

Устав Архонского сельского поселения Пригородного района Республики 

Северная Осетия-Алания»; 

 

- Решение Собрания представителей Архонского сельского поселения 

Пригородного района  № 9 от 29 марта 2013 года «О внесении изменений  в 

Устав Архонского сельского поселения Пригородного района Республики 

Северная Осетия- Алания»; 

 

- Решение Собрания представителей Архонского сельского поселения 

Пригородного района № 6  от 25 апреля 2014 года «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Архонского сельского поселения Пригородного района 

Республики Северная Осетия-Алания»; 

  

- Решение Собрания представителей Архонского сельского поселения 

Пригородного района № 20 от 25 ноября 2014 года  «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Архонского сельского поселения Пригородного района 

Республики Северная Осетия-Алания»; 

 

- Решение Собрания представителей Архонского сельского поселения 

Пригородного района № 10 от 30 июня 2015 года  «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Архонского сельского поселения Пригородного района 

Республики Северная Осетия-Алания». 

 

 

 

 

Глава Архонского  

сельского поселения                                С.Ю.ЧЕРНИЦКИЙ                               

                   
 


